
COMUNE DI CORATO

                                  ORDINANZA SINDACALE

Ordinanza N. 19

Data 19/08/2024

OGGETTO:
MANIFESTAZIONE  “FIERA  SAN  CATALDO  2024”  –  PROLUNGAMENTO 
GIORNATA  DI  SVOLGIMENTO  PER  GLI  OPERATORI  DEL  SETTORE 
ALIMENTARE (TORRONI, DOLCIUMI, FRUTTA SECCA, ECC…).

IL SINDACO

Vista  la  richiesta  pervenuta  dall’Associazione  di  categoria  CasAmbulanti  ed  acquisita  agli  atti  del 
protocollo  generale  con  n.  0030084/2024  del  28/06/2024,  con la  quale  è  stato  chiesto  che  le  giornate  di 
svolgimento della fiera “San Cataldo 2024” possano ricomprendere anche quella di martedì 20 agosto prossimo 
limitatamente agli operatori del commercio su aree pubbliche per il settore alimentare (torroni, dolciumi, frutta  
secca, ecc…), prevedendone il prolungamento di un giorno rispetto alla calendarizzazione prevista;

Dato atto che nella giornata di martedì 20 agosto 2024 è previsto il “fuori programma” in occasione dei 
festeggiamenti per il santo patrono “San Cataldo” con il concerto musicale in p.zza Cesare Battisti, dalle ore 
21:00  alle  ore  24:00,  che  completa  il  ricco  programma  di  eventi  della  festa  patronale  organizzata 
dall’Amministrazione Comunale;

Dato atto che l’accoglimento della prefata istanza dell’associazione di categoria contempererebbe gli 
interessi  economici  degli  operatori  commerciali  richiedenti  con  quello  dell’Amministrazione  Comunale  alla  
migliore  riuscita  dell’intera  festa  patronale,  per  una  piena  fruibilità  della  stessa  da  parte  della  cittadinanza,  
valorizzando, altresì, le tradizioni popolari proprie della medesima festa;

Dato atto che il prolungamento della fiera “San Cataldo 2024” alla giornata del 20 agosto prossimo non 
presenta problematiche di viabilità ed organizzative consentendo di soddisfare quindi la richiesta pervenuta;

Ritenuto  pertanto  di  poter  autorizzare  il  prolungamento  di  quanto  in  premessa,  dandone 
comunicazione alle organizzazioni di categoria dei commercianti perché ne diano ampia diffusione;

Sentito il Comandante della Polizia Locale;

Richiamati: 

 il “Regolamento per il commercio su aree pubbliche”, parte integrante del Documento Strategico del Commercio 
del Comune di Corato, approvato con Deliberazione C.C. n. 83 del 21/11/2023;

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.



 la Determina Dirigenziale n. 621/2024 del 13/06/2024 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico  
per la concessione temporanea dei posteggi nell’ambito delle manifestazioni “Fiera di San Cataldo 2024” 
e “Fiera Madonna del Pozzo 2024”;

 la Determina Dirigenziale n. 814/2024 del 19/07/2024 con la quale sono state approvate le graduatorie 
definitive relative all’assegnazione dei posteggi nell’ambito delle manifestazioni “Fiera di San Cataldo 
2024” e “Fiera Madonna del Pozzo 2024”;

 la L.R. 24/2015 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

ORDINA

per le motivazioni sopraindicate, è prorogato  a martedì 20 agosto 2024 lo svolgimento della “Fiera San 
Cataldo 2024” per gli operatori del settore alimentare (torroni, dolciumi, frutta secca ecc…)  secondo i 
termini e le condizioni di cui all’Avviso Pubblico approvato con D.D. n. 621/2024 del 13/06/2024; 

COMUNICA

che avverso il  presente  provvedimento è  ammesso ricorso  al  Tribunale  Amministrativo Regionale  entro 60 
(sessanta) giorni dalla notifica del presente atto, oppure in via alternativa, ricorso amministrativo straordinario al  
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla notifica del presente atto, ai sensi del  
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;

DISPONE

che la  presente  ordinanza  sia  immediatamente  esecutiva,  pubblicata  all’Albo Pretorio e  sul  sito  istituzionale 
dell’Ente e sia trasmessa, per quanto di loro competenza e spettanza a:

 Servizio Autonomo di Polizia Locale del Comune di Corato – SEDE;

 Commissariato di Polizia di Stato di Corato – pec: dipps110.5500@pecps.poliziadistato.it;

 Stazione Comando dei Carabinieri di Corato – pec: tba31555@pec.carabinieri;

 I Settore – Servizio SUAP – SEDE;

 III Settore – Lavori Pubblici, Ambiente, Paesaggio – SEDE;

 Associazione CasAmbulanti – pec: casambulanti@pec.it;

Chiunque non ottemperi alla presente ordinanza sarà deferito all’Autorità Giudiziaria per la violazione dell’art. 
650 del codice penale.

Sindaco
Corrado Nicola De Benedittis / InfoCert S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.


	MANIFESTAZIONE “FIERA SAN CATALDO 2024” – PROLUNGAMENTO GIORNATA DI SVOLGIMENTO PER GLI OPERATORI DEL SETTORE ALIMENTARE (TORRONI, DOLCIUMI, FRUTTA SECCA, ECC…).

